РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ    ОБЛАСТЬ
	                           ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Казенное учреждение Администрации
Семеновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.09.2019 г.                             с.Семеновское                            №  56

О внесении изменений в Постановление Казенного учреждения Администрации Семеновского муниципального образования Заларинского района Иркутской области от 29.03.2019г. № 25 «Об утверждении муниципальной адресной программы Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Семеновского муниципального образования
на 2019-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Семеновского муниципального образования от 19.07.2019г. № 45 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семеновского муниципального образования» руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление Администрации Семеновского муниципального образования от 29.03.2019г. № 25 «Об утверждении муниципальной адресной программы Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Семеновского муниципального образования на 2019-2024 годы»
2. В таблице  приложение  № 1  «Паспорт муниципальной программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. В раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» внести изменения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.Постановление опубликовать в информационном издании «Семеновский вестник» и разместить на официальном сайте  Администрации Семеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Семеновского
муниципального образования:                                      В.М.Федяев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Семеновского муниципального образования
№ 56 от 03.09. 2019г.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Муниципальная программа
«Переселение граждан из  аварийного жилищного фонда  Семеновского муниципального образования  на 2019 – 2024 годы»

	Наименование программы
	«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда  Семеновского муниципального образования на  2019-2024 годы»  (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Семеновского муниципального образования

	Цель программы
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных  аварийными после 1 января 2012 года (далее - дома, признанные непригодными для проживания), и ликвидация многоквартирных домов, признанных непригодными для проживания

	Задачи программы
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных непригодными для постоянного проживания

	Сроки реализации программы
	2019-2024 г.

	Целевые показатели программы
	1. Объем введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства в ходе реализации программы.
2. Доля семей, переселенных из  аварийного жилья, в общем количестве семей, нуждающихся в переселении.
3. Площадь снесенного непригодного для проживания жилищного фонда.

	Перечень основных мероприятий программы
	Обеспечение жильем граждан, проживающих в многоквартирных домах, признанных непригодными для постоянного проживания.

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования Программы в ценах 2020 года составляет     11 225 061  рублей, из них:
предполагаемые средства областного бюджета         рублей, в том числе по годам:
2019 год –                         рублей;
2020 год - 11 000 559,78 рублей;
2021 год –                        рублей;
2022 год –                         рублей;
2023 год –                         рублей;
2024 год –                         рублей;

предполагаемые средства местных бюджетов  –            рублей, в том числе по годам:
2019 год –                      рублей;
2020 год –   224501,22  рублей;
2021 год –                      рублей;
2022 год –                      рублей;
2023 год –                      рублей;
2024 год –                      рублей;

Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета. В установленном порядке для решения задач Программы возможно привлечение средств федерального и местных бюджетов в соответствии с законодательством.
Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей областного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	 Планируется:
1. Ввести в эксплуатацию  253,1 кв.м.  нового жилья.
2. Ликвидировать 253,1 кв.м.  существующего в Семеновском МО   непригодного для проживания жилищного фонда.
3. Обеспечить выполнение обязательств по переселению  6 семей (29 человек) из непригодного для проживания жилищного фонда в Семеновском муниципальном образовании.

Приложение № 2
К Постановлению Администрации
Семеновского муниципального образования
№ 56  от 03.09.2019г.

РАЗДЕЛ 4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного бюджета. В установленном порядке для решения цели программы возможно привлечение средств областного и местного бюджета в соответствии с законодательством.
Общий объем финансирования Программы в ценах 2020 года составляет  11 225 061        рублей, из них:
предполагаемые средства областного бюджета  11 000 559,78 рублей, в том числе по годам:
2019 год –                              рублей;
2020 год –    11 000 559,78   рублей;
2021 год –                              рублей;
2022 год –                              рублей;
2021 год –                              рублей;
2022 год –                              рублей;
предполагаемые средства местных бюджетов  –  224501,22 рублей, в том числе по годам:
2019 год –                       рублей;
2020 год –   224501,22   рублей;
2021 год –                       рублей;
2022 год –                       рублей;
2021 год –                       рублей;
2022 год –                       рублей;
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании областного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей областного бюджета и затрат, необходимых для реализации Программы.
Объемы финансирования мероприятий Программы определяются после утверждения списка Семеновского муниципального образования, с указанием точного адреса, площади, состава семьи.
Финансовое обеспечение данных мероприятий осуществляется за счет средств областного бюджета, средств местного бюджета.